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ANEXO No. 01
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Manizales, 2023 -08-01

Sefiores

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Carrera 23 No. 75-82

Correo: observaciones@empocaldas.com.co
Manizales

REFERENCIA: Solicitud privada de ofertas con pluralidad de oferentes N.° 117 de 2023

Leonardo Beltran Angarita, obrando en nombre propio presento propuesta respecto de la Solicitud
privada de ofertas con pluralidad de oferentes N° 117 de 2023, de acuerdo con el contenido de los
. términos de referencia, cuyas especificaciones declaro conocer y aceptar.

Manifiesto bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma de este documento,
que no me encuentro incurso en ninguna de las incompatibilidades, inhabilidades o prohibiciones de
que tratan las leyes colombianas, al igual que no estoy reportado en el boletin de responsables
fiscales, no soy deudor moroso de ninguna entidad del Estado y he cumplido con el pago de aportes
al sistema de seguridad social.

También manifiesto que soy el Unico interesado en la propuesta que aqui presento, que ninguna
otra persona, tiene interés en éstay en el contrato que se celebre y que no tengo conexion alguna
con otro oferente.

El Valor total de la propuesta para el Grupo (00) INCLUIDO AlU E IVA SOBRE UTILIDADES es de
$10.000.000

Adjunto igualmente como parte de esta propuesta los documentos indicados en los Términos de

Referencia.

Atentamente,

Jonod Zellondh

Nombre completo Representante Legal Leonardo Beltran Angarita
Direccién correspondencia Calle 53 N° 26B30 casa 64.
Teléfono 3128514079 Celular_3128514079

° Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
& PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9




NUMERO

' REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE GlUDADANiA

93438550

BELTRAN ANGARITA

APRLLIDOSR

FECHA DE &Aczmsmo 17-ABR-1983

MARIQUITA
(TOLIMA)
LUGAR DE NACIMIENTO

115 O+ M

ESTATURA G.S. RH SEXO

17-ABR-2001 MARIQUITA
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION /47w

REGISTRADOR MACIONAL
IVAN DUGUE ESCOBAR
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D ] AN N Formulario del Registro Unico Tributario . 0 0 1

2 Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario 14678385161
nl 15 '!72'1139984 solzlo 00000
5. Nimero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direcci6n seccional 14. Buzén electronico
9 3438550|9 Impuestos y Aduanas de Pereira \ 1 6
IDENTIFICACION
24, Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Namero de Identificacién. 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 93438550 i 200 1,0 4,17
Lugar de expedicion 28, Pals 29, Departamento "~ | 0. CludadMunicipio
COLOMBIA 1 6 9 |Tolima 7 3 7 IMariquita 4 4 3
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34. Ctos nombres
BELTRAN ANGARITA LEONARDO
35. Razon social
36. Nombre comercial ~ 37.Sigia
: N

LUBICACION
38. Pals 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Risaralda 6 6 |Pereira 001

41. Direccién principal
CL 53 26 B 30 CA 64 CON MODELIA

42. Correo electrénico Ibeltran@utp.edu.co
43. Codigo postal 44 Teléfonc 1 328 8 8 6 7|45 Teléfono 2 3128514079
>LASIFICACION
Actividad aconomica Ocupacién
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46.Codigo 47 Fecha inicio actividad 48.Codigo - 40. Fecha nicio activicad | 50, cadigo 1 2 51. Cédigo satabiacimisntox
72 1 0f[201 1,020 9]|| H o Sa A | | | | l |

Rasponsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 T 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

N T RGN N A A A A e e e e A

05~ Impto. renta y compl. régimen ordinar
. 49 - No responsable de IVA

QObligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| | | l ' I I | I I l 55. Farma 56. Tipo Senviclo 1 2 3
54. Cédigo [57. Modo ]
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
. - — '
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaci a que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en ia no se exigira su i6

Para uso exclusivo de la DIAN

50.Anexos S D NO 60. No. de Folios: [j] 61.Fecha |2020-01-19 |

La informacién suministrada a través del formulario oficial de inscripcién, actualizacion, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT). deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar | Fima autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspensién, segun el caso.

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante: 984, Nombre BELTRAN ANGARITA LEONARDO

985. Cargo CONTRIBUYENTE

Fecha generacién documento PDF: 26-05-2023 08:28:29AM
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES E}EB

20:25:18
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 228552927

Bogota DC, 01 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LEONARDO BELTRAN ANGARITA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 93438550:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificardn todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CAVARSAE NN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 01 de
agosto de 2023, a las 20:27:53, el niimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 93438550
Codigo de Verificacion 93438550230801202753

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Contralor Delegado

Generd: WEB

COR ===
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pigina 1 de 1
. Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



1/8/23, 20:29 Consulta RNMC

' g} Policia Nacional de Colombia

{~ (Default.aspx) Q
Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

o La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 01/08/2023 08:29:49 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 93438550 y Nombre:
LEONARDO BELTRAN ANGARITA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 68936345 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

) [Q Nueva Busqueda J l B Imprimir

515 9000

Policia Nacional de Colombia
Direccidn General - Cra. 59 N° 26 - 21
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C

e atencion: 018000-310112

e e .
SER POLICIA

https:fisrvenpe. policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1M

“El futuro

@B

#5 de todos




1/8/23, 21:15 Policia Nacional de Colombia

BOBOGY f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:15:00 PM horas del 01/08/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 93438550
Apellidos y Nombres: BELTRAN ANGARITA LEONARDO

. NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

. Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogotéa D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:.00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910112
F-mail dijin.araic-
atc@policia.gov.co

’ﬁﬂ * N//'
g\%s“:-w%

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2



Pereira, Agosto 1 de 2023

Ingeniera
Nubia Janeth Galvis G.
Jefe Seccidn Técnica y Operativa
nubia.galvis@empocaldas.com.co
Carrera 23 N.2 75-82
Cddigo Postal 170003
8867080 Ext. 212
Asunto: Cotizacion consultoria y acompafiamiento.

Reciba un cordial saludo,

De acuerdo a su solicitud adjunto envio la propuesta técnico- econdmica para la realizacién
de consultoria y acompafiamiento en el proceso de acreditacién con la norma NTC-ISO/IEC

17025:2017 por parte del ONAC para el Laboratorio de Empocaldas S.A E.S.P.

Espero que esta se ajuste a sus necesidades y estaremos atentos a resolver cualquier inquietud.

Cordialmente

Jo Rl

Leonardo Beltran Angarita
Quimico Industrial- PhD (c) en ciencias
Consultor y asesor en Acreditacion de laboratorios de ensayo.



Anexo 1.

Propuesta técnica consultoria y acompafiamiento

Informacién cliente

1.Q NUBIA JANETH GALVIS GONZALEZ
Jefe Seccion Técnica y Operativa
nubia.galvis@empocaldas.com.co
Carrera23 N.275-82

Cédigo Postal 170003

8867080 Ext.212

Objetivo Realizar consultoria y acompafiamiento en el proceso de
acreditacion con la norma NTC-ISO/IEC 17025:2017 en el

Laboratorio de Empocaldas S.A E.S.P.

Metodologia Se realizara en las siguientes etapas:

Fase 1:

-  Se realizara capacitacion en la norma ISO/IEC
17025:2017 y aseguramiento de validez de los resultados.

- Se ajustaran los manuales, procedimientos e instructivos
del sistema de gestion del laboratorio para el
cumplimiento de la norma ISO/IEC 17025:2017.

- Se realizara acompafiamiento para la ejecucién de planes
de acci6n de las no conformidades de la auditoria interna.

- Se realizara acompafiamiento para la inscripcién y envio
de informacion en el aplicativo SIPSO del Organismo
Nacional de Acreditacion (ONAC).

Tiempo estimado fase 1: 1.5 mes.

Fase 2:
- Se realizard acompafiamiento durante la etapa 2 de la
evaluacion por parte del ONAC (evaluacion en sitio), en
fecha programada.

Fase 3:

- Serealizara acompafiamiento en el analisis de causas y
elaboracion del Plan de Correcciones y Acciones
Correctivas (PCAC) para presentar a ONAC por las no
conformidades. ‘

- Se realizara acompafiamiento en la ejecucion del PCAC

-  Se realizara acompafnamiento en la etapa de evaluacién
complementaria por parte de ONAC.

Compromiso de
confidencialidad

Toda la informacién proporcionada al equipo consultor y toda la
informaciéon a la que tenga acceso sera tratada de manera
confidencial, no sera divulgada a terceros, no sera reproducida
por ningtin medio y se devolver3 al final; si es necesario retirar
algin documento, se hard Unicamente con la debida
autorizacion del laboratorio y se retornara oportunamente. Todo




el equipo firmara los documentos adicionales del laboratorio que
sean necesarios.

Entregables

1.

2.

3.
4.

Informe en el que se describe los ajustes realizados al
sistema de gestion y el seguimiento al plan de accién de
las no conformidades de la auditoria interna.
Presentacién de capacitacion y certificacion de los
asistentes.

Soporte de SIPSO del envio de la informacion.

Informe del acompafiamiento del proceso de la
evaluacién de acreditacion ante el ONAC.

Responsables

Leonardo Beltran Angarita, Quimico Industrial, PhD(c)
en Ciencias Biomédicas. Evaluador y experto técnico
ensayos fisicoquimicos.

Valor y forma

Primer pago de $ 6.000.000 al presentar los

de pago entregables 1,2y 3.
- Segundo pago de $4.000.000 al presentar el
entregable 4.
Valor total de la propuesta: $10.000.000
Tiempo de Hasta diciembre de 2023.

vigencia




SUPER WTENGENCIA FINANCIERA
OF COLOMELA

¥IGILADOD

?COlpensiones ﬁ GOBIERNO DE COLOMBIA

10 afios

LA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES
CERTIFICA QUE

Verificada la base de datos de afiliados, el/la sefior/a LEONARDO BELTRAN ANGARITA identificado/a con
documento de identidad Cédula de Ciudadania nimero 93438550, se encuentra afiliado/a desde 01/09/2018 al
Régimen de Prima Media con Prestacidn Definida (RPM) administrado por la Administradora Colombiana de
Pensiones COLPENSIONES.

La presente certificacion se expide en Bogot3, el dia 02 de agosto de 2023.

&

Rosa Mercedes Nino Amaya
Direccidn de Afiliaciones

Nota: Certificado generado desde la pagina Web. Este documento no es valido para el reconocimiento de
prestaciones econdmicas, estd sujeto a verificacién y no tiene costo alguno.

www.colpensiones.gov.co - Linea gratuita 018000 41 09 09



SERVICIO CCCIDENTAL DE SALUD S.A.

NIT 805.001.157 - 2
CERTIFICA:
El(la) sefior(a) LEONARDO BELTRAN ANGARITA , identificado(a) con CC 93436550 se encuentra afiliado(a) en el Plan de Beneficios en
Salud P.B.S. en la EPS SERVICIO OCCIDENTAL DE SA._UD S.A. E.P.S., efiliado desde: 04/02/2014 y su estado de Afiliacidn a la fecha
de generacion este certificade es: ACTIVO por el Régimen COMTRIBUTIVO, en calidad de COTIZANTE

Su grupo familiar es:

Tipo de Documento Numero de documento Nombre del afiliado Estado de afiliacién
cc 83438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA VIGENTE
Tl 1088274867 JUAN FELIPE ARCILA VALLEJO VIGENTE
T 1088310911 SANTIAGO BELTRAN VALLEJO VIGENTE
RC 1089942103 VALERIA BELTRAN VALLEJO " VIGENTE
cc 31428596 OLGA INES VALLEJO VARGAS VIGENTE

Relacién del histérice de afiliacion y dias pagados a la EPS SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD S.A en el tltimo afio.

. - Ligg g’ggﬁ:grgg Nombre del Coiizaime % En:g)l?ee:gor E;g'l: :racdlc?r Razon Social sz;_i;ﬁgn Cott?iaaz -
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRANANGARITA | NI 891900853 | UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA | 2022/08 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 890985417  |NSTITUCION UNQ’SE&:&?'A VISONDELAS| 5502109 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891480035 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PEREIRA | 2022109 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891900853 | UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA | 2022109 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA cc 93438556 LEONARDO BELTRAN ANGARITA 2022110 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 890985417  |'NSTITUCION UN'};’&?S:&E'“ VISONDELAS| o500 | 30
cc | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891480035 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PEREIRA | 202210 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891900853 | UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA | 2022110 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA cc 93438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA 202211 30
cc | 93438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 800985417  [INSTITUCION UNR’SS&:&E'A VISONDELAS|  5005/41 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891480035 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PEREIRA | 2022/11 30

. CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891900853 | UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA | 2022/11 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI gageapy  [PETITUCIONCNBERETERANISON BELAS)  ansarra 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891480035 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PEREIRA | 2022/12 30
CC | 3438550 | LEONARDO BELTRANANGARTA |  Ni 891900853 | UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA | 2022/12 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA cc 93438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA 2023/01 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 890085417  [NSTITUCION ST PITAIA VISORIDELRSE  phzaiy 10
cc | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891480035 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PEREIRA | 2023001 18
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891900853 | UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA | 2023101 16

CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA cc 93438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA 2023102 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891900853 | UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA | 2023/02 15
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891480035 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PEREIRA | 2023/03 25
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891900853 | UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA | 2023103 30
CC | 93438550 | LEONARDO BELTRANANGARITA | NI 891480035 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PEREIRA | 2023/04 30




cc 93438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891900853 UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 2023/04 30
cc 93438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891480035 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PEREIRA 2022/05 30
CcC 93438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891900853 UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 2023/05 30
cc 93438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891480035 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PEREIRA, 2023/06 30
cc 93438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891900853 UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 2023/06 30
cc 93438550 LEONARDO BELTRAN ANGARITA NI 891480035 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PEREIRA 2023/07 25
CC 93438550 LEONARDO BELTRAN AN.GARITA NI 891900853 UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 2023/07 30

Para constancia de lo antericr se firma en la Ciudad de Santiago de Caii, a los DOS (2) dias del mes de AGOSTO del afio 2023.

Informacién sujeta a verificacion por parte de la EPS Servicic Occidental de Salud SOS S.A, “Esta informacion es propiedad privada del Ministerio de Salud y Proteccién Social.”

Este documento no es vélido como autorizacién de servicios o traslado entre EPS.

Atentamente,

Gerencia de Experiencia al Usuario

portal_webusr
CD3 4842906 Ago 2 2023 4:04PM
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@
ONAC

ORGANISMO NACIONAL DE
ACREDITACION DE COLOMBIA

EL ORGANISMO NACIONAL DE ACREDITACION DE COLOMBIA
- ONAC -

NIT: 900.190.680-7

HACE CONSTAR QUE:

B sefior leonardo Belirdn Angarita identificado con cédulo de ciudadania No. 93.438.550 de
Marigquita, actualmente se encuentra autorizado como Profesional Técnico, y ha prestado sus servicios
profesionales en los roles y fechas que se enlistan @ continuacién para evaluar €l cumplimiento de los
requisitos de la NTC-ISO/IEC: 17025

ISO/IEC 17025

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- Edonts
DIRECCION Vigilancia t és e 2016-07-05 | 2016-07-07 4
REGIONAL NOROCCIDENTE -

LABORATORIO DE GENETICA - MEDELLIN
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- ViSlahecid Experto
DIRECCION REGIONAL SUROCCIDENTE - técnico
LABORATORIO DE BIOLOGIA - CALI
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
¢+ LEGALY CIENCIAS FORENSES-
[DIRECCION REGIONAL SUROCCIDENTE -
LABORATORIO DE GENETICA
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES-
DIRECCION SECCIONAL NORTE DE vigilancia
SANTANDER - LABORATORIO DE
__BIOLOGIA - CUCUTA
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA

2016-07-12 | 2016-07-13 2

vighancia | PeM0 | 901607.11 | 20160712 | 2

Experfo

Tl 2016-07-28 | 2016-07-29 2

LEGAL Y CIENCIAS FORENSES-
DIRECCION REGIONAL NOROCCIDENTE | COMPlementa |l Bxperto | 5 0 11 00 | 50161102 | 0.5
- LABORATORIO DE GENETICA - 1 locuico. |
MEDELLIN
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE S
SANTANDER- LABORATORIO DE vigiancia | =P | 20180310 | 2018-03-12 | 25
GENETICA -

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES-Regional
Norie-Biologia- Baranquilla

Vigilancia + Experto

Ampliacién tscnico | 20180910 § 201809-13 § 3
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ORGANISMO NACIONAL DE
ACREDITACION DE COLOMBIA

ORGANISMO NACIONAL DE ACREDITACION DE COLOMBIA

NIT - 900 190 4680-7

Avenida Calle 26 # 57-83 - Tomre 8 - Oficina 1001 - Bogoté D.C.

PBX: [57-1)742 7592
Bogoid D.C. - Colombia - www.ongc.org.co

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA e _
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES-Seccional :‘g'ﬁgﬁgz f;‘g‘::g 2018-08-27 | 20180836 | 3
Meta- Biologia- Genética Villavicencio P
- INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA

LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- Comité Experto . ;
. DIRECCION REGIONAL BOGOTA - técnico técnico clB2 B 20Io02IR | 0,05
LABORATORIO DE GENETICA
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- -
DIRECCION SECCIONAL META - gzmg fgg;’;g 2018-02-18 | 2018-02-18 | 0,25
LABORATORIO DE GENETICA - :
VILLAVICENCIO
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA -
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES ~ Comité Experto
DIRECCION REGIONAL SUROCCIDENTE - técnico técnico | 2018-02-18 | 2018-02-18 | 0,25
LABORATORIO DE GENETICA - CALI
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES. A
DIRECCION REGIONAL NORORIENTE - f‘é‘é’:mi fé?ﬁiﬁ 2018-02-18 | 2018-02-18 | 0,125
LABORATORIO DE BIOLOGIA -
BUCARAMANGA
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- Comité Experto
DIRECCION REGIONAL BOGOTA - técnico técnico | 20180221 | 2018-02-21 | 0,25
LABORATORIO DE BIOLOGIA
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- Comité Experto
: DIRECCION SECCIONAL BOYACA - técnico | techico [ 20190221 1 20150221 § 0,25
LABORATORIO DE BIOLOGIA — TUNJA
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- Comité Experto
DIRECCION REGIONAL OCCIDENTE - técnico técnico | 20180221 | 2018-02-21 | 0,25
LABORATORIO DE BIOLOGIA — PEREIRA
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- Comité Experfo
DIRECCION REGIONAL NORTE - técnico técnico | 2018:02:21 | 2018-02-21 | 0,125
LABORATORIO DE BIOLOGIA FORENSE
NSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- S
DIRECCION REGIONAL SUR SECCIONAL | 2018 | BXPEMO | 510 05 55 | 5018.02.93 | 0,125
TOLIMA - LABORATORIO DE BIOLOGIA
FORENSE
NSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA
LEGAL Y CIENCIAS FORENSES- Comité Exparto : :
DIRECCION REGIONAL SUR - técnico técnico | 2018-02-23 | 2018-02-23 | 0,25
LABORATORIO DE BIOLOGIA FORENSE
Pagina 2de 3
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CROANISMO NACIONAL DE
ACREDITACION DE COLOMBIA

GENETICA MOLECULAR DE COLOMBIA |  Comité exgenioe e e e
S.A.S. técnico técnico

UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN — UMB gg:gi 2oero | 2018.09-24 | 2018-09-24 | 0,125

i GENES S.AS. g‘;’gi‘; f;‘?,‘f.ﬁ‘; 2018-12-14 | 2018-12-14 | 0,125

* VEOLIA AGUAS DE MONTERIA S.A. ES.P t‘;‘émi F;g:zg 2019-02-14 | 2019-02-14 | 0,125

GENETICA MOLEES\I..SP.\R DE COLOMBIA Eé?:ﬁgi :5;5:'22 S ey

Se hace constar que el contratista no tiene vinculo laboral con ONAC, razdn por la cual a la fecha
adelanta las actividades como Profesional Técnico, en absoluta autonomia e independencia y en
consecuencia no se generan ningin tipo de emolumentos distintos al valor acordado por concepto
de honorarios.

Dada en Bogotd. D.C., a los cinco (05) dias del mes de abril de 2019,

Atentamente,

s Ao/

KELIN YASMIN HERRERA LAITON
Coordinadora Gestién Humana ONAC

Revisd: Yuly Viviana Jiménez Péez
Profesional Competencics Técnicas
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GENES SAS. Laboratorios E\fa!uacl'on de
de Ensayo  Vigilancia
GENES SAS. Laboratorios E\_ra!uaCIPn de
de Ensayo  Vigilancia
INSTITUTO . y
oA 0 i ln e
SALUD DE NARINO y
INSTITUTO . y
e o s i
SALUD DE NARINO y
INSTITUTO . .
DEPARTAMENTAL DE ;:bé’;:;"g"s Exsldipcion
SALUD DE NARINO Y
. INSTITUTO NACIONALDE . Servicio de
MEDICINA LEGAL Y i 005 Vigilancia +
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacién
INSTITUTO NACIONALDE | . Servicio de
MEDICINA LEGAL Y o Enave . Vigilancia +
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacion
INSTITUTO NACIONALDE | . Senvicio de
MEDICINA LEGAL Y de Ensavo Vigilancia +
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacion
INSTITUTO NACIONAL DE ——_— Servicio de
MEDICINA LEGAL Y de Eneavo Vigilancia +
CIENCIAS FORENSES Y Ampliacion
INSTITUTONACIONALDE | . Servicio de
MEDICINA LEGAL Y de Encavo  Vigilancia +
. CIENCIAS FORENSES YO Ampliacién
INSTITUTO NACIONALDE . Senvicio de
MEDICINA LEGALY e Evicavts Vigilancia +
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacion
INSTITUTO NACIONALDE . Servicio de
MEDICINA LEGALY de Ensavo Vigilancia +
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacion
INSTITUTO NACIONALDE . Senvicio de
MEDICINA LEGALY 4 Ercaio Vigilancia +
CIENCIAS FORENSES YO Ampliacion
INSTITUTO NACIONALDE |\ -
MEDICINA LEGAL Y slomnia i eicniat R
de Ensayo  Renovacién

CIENCIAS FORENSES

https://profesionales.onac.org.co/profesionales/docs/DocView.aspx ?DocumentiD=%7b6d 7f5c83-9e6e-4ec8-b396-5e0a7dac4cab%7d&VersionNumber. .

Complementaria Evaluador

Experto
Evaluador Eapal

Experto

Evaluador Etapa 2

Experto

Evaluador Etapa 1

Experto

Evaluador Etapa 2

Experto

BP0 et
Toico Et2Pa1
e v
Toonica Hapa
et o
0
P
Técnico

5223?3 Bt
Eeuador 2P

16/01/2023 16/01/2023

30/01/2023 31/01/2023

06/07/2020 06/07/2020

27/07/2020 28/07/2020

Complementaria 07/12/2020 07/12/2020

14/07/2020 14/07/2020

15/07/2020 15/07/2020

16/07/2020 16/07/2020

16/07/2020 16/07/2020

17/07/2020 17/07/2020

10/08/2020 10/08/2020

11/08/2020 12/08/2020

18/08/2020 19/08/2020

28/03/2022 28/03/2022

Plantilla - Certificado Servicios (CALIFICADO ANTES DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2021)

1.0

Dia (s)

1.5
Dia (s)

0.5
Dia (s)

1.5
Dia (s)

2.0
Hora (s)

0.5
Dia (s)

1.0
Dia (s)

0.5
Dia (s)

0.5
Dia (s)

0.5
Dia (s)

1.0
Dia (s)

1.5
Dia (s)

1.0
Dia (s)
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INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGAL Y
CIENCIAS FORENSES
INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGAL Y
CIENCIAS FORENSES

INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGAL Y

CIENCIAS FORENSES

INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGALY
CIENCIAS FORENSES
INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGAL Y
CIENCIAS FORENSES

INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGAL Y
CIENCIAS FORENSES

INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGAL Y
CIENCIAS FORENSES

INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGALY
CIENCIAS FORENSES

INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGALY
CIENCIAS FORENSES

INSTITUTO NACIONAL DE
SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE
SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE
VIGILANCIA DE
MEDICAMENTOS Y
ALIMENTOS, INVIMA

INSTITUTO NACIONAL DE
VIGILANCIA DE
MEDICAMENTOS Y
ALIMENTOS, INVIMA

SEILAM S.AS.

Plantilla - Certificado Servicios (CALIFICADO ANTES DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2021)

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Laboratorios
de Ensayo

Evaluacion de
Renovacion

Evaluacion de
Renovacion

Evaluacion de
Renovacion

Evaluacién de
Vigilancia

Evaluacion de
Vigilancia

Evaluacion de
Vigilancia

Evaluacién de
Vigilancia

Evaluacion de
Vigilancia

Evaluacion de
Vigilancia

Evaluacion de
Vigilancia

Evaluacion de

Vigilancia

Evaluacion de
Vigilancia

Evaluacién de
Vigilancia

Evaluacion de
Vigilancia

Experto

Evaluador Elapa:t

Experto

Evaluador Elapa g

Experto

Evaluador Eapag

Experto

Evaluador Etpal

Experto

Evaluador Etpa:d

Experto

Evaluador Etapa 1

Experto

Evaluador Elapa &

Experto

Evaluador Elapa.c

Experto

Evaluador apaig

Experto

Evaluador Etapa 1

Experto

Evaluador Etapa 2

Experto

Evaluador Etapa |

Experto

Evaluador Etapa2

Experto

Técnico Etapa 1

28/03/2022 28/03/2022

18/04/2022 19/04/2022

20/04/2022 20/04/2022

23/05/2023 23/05/2023

24/05/2023 24/05/2023

25/05/2023 25/05/2023

14/06/2023 15/06/2023

27/06/2023 28/06/2023

28/06/2023 29/06/2023

04/03/2020 04/03/2020

23/09/2020 24/09/2020

26/04/2023 26/04/2023

08/05/2023 08/05/2023

18/02/2020 18/02/2020

1.0
Dia (s)

20
Dia (s)

1.0
Dia (s)

1.0
Dia (s)

1.0
Dia (s)

1.0
Dia (s)

1.5
Dia (s)

1.5
Dia (s)

15
Dia (s)

1.0
Dia (s)

1.5
Dia (s)

1.0
Dia (s)

1.0
Dia (s)

05
Dia (s)

https://profesionales.onac.org.co/profesionales/docs/DocView.aspx ?DocumentID=%7b6d7f5c83-9e6e-4ec8-b396-5e0a7dacdcab%7d&VersionNumber. ..
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SEILAM S.AS.

SEILAM S.AS.

SERVICIO NACIONAL DE
APRENDIZAJE - SENA

SERVICIO NACIONAL DE
APRENDIZAJE - SENA

SERVICIO NACIONAL DE
APRENDIZAJE - SENA

UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA

UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA

UNIVERSIDAD DE
MEDELLIN -
LABORATORIO DE
SUELOS, CONCRETOS Y
PAVIMENTOS
UNIVERSIDAD DE
MEDELLIN -
LABORATORIO DE
SUELOS, CONCRETOS Y
PAVIMENTOS

UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE
SANTANDER
UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE
SANTANDER

VEOLIA AGUAS DE
MONTERIA S.A. E.S.P.

VEOLIA AGUAS DE

MONTERIA S.A. E.S.P.

VEOLIA AGUAS DE
MONTERIA S.A. ES.P.

VEOLIA AGUAS DE
MONTERIA S.A. ES.P.

Plantilla - Certificado Servicios (CALIFICADO ANTES DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2021)

Laboratorios Evaluacién de Experto
de Ensayo  Vigilancia Técnico
Laboratorios Evaluacién Experto
de Ensayo  Complementaria Evaluador
Laboratorios Evaluacion de Experto
de Ensayo  Vigilancia Evaluador
Laboratorios Evaluacion de Experto
de Ensayo  Vigilancia Evaluador
Laboratorios Evaluacion Experto
de Ensayo = Complementaria Evaluador
Laboratorios Sgryrclo'de Experto
Vigilancia + g
de Ensayo < dg Técnico
Ampliacion
Laboratorios S“er\‘.flc:o.de Experto
Vigilancia + pl
de Ensayo - Técnico
Ampliacion
Laboratorios Evaluacion de Experto
de Ensayo  Vigilancia Evaluador
Laboratorios Evaluacion de Experto
de Ensayo  Vigilancia Evaluador
Laboratorios Evaluacion de Experto
de Ensayo  Vigilancia Evaluador
Laboratorios Evaluacion de Experto
de Ensayo  Vigilancia Evaluador
Laboratorios Evaluacién de Experto
de Ensayo  Vigilancia Evaluador
Laboratorios Evaluacion de Experto
de Ensayo  Vigilancia Evaluador
Laboratorios Evaluacion de Experto
de Ensayo  Vigilancia Evaluador
Laboratorios Evaluaciéon de Experto
Evaluador

de Ensayo  Vigilancia

15
Etapa 2 05/03/2020 06/03/2020 .
Complementaria 14/07/2020 14/07/2020 20
P Hora (s)
Etapa 1 08/08/2022 08/08/2022 _"°
P Dia (s)
Etapa 2 24/08/2022 25/08/2022 _>°
P Dia (s)
Complementaria 02/12/2022 02/12/2022 &a
P Hora (s)
Etapa 1 14/09/2020 15/09/2020 ™
pa Dia (s)
Etapa 2 28/09/2020 02/10/2020 0
B Dia (s)
Etapa 1 28/11/2022 28/11/2022 _\"©
P Dia (s)
Etapa 2 06/12/2022 06/12/2022 1°
P Dia (s)
Etapa 1 30/01/2023 30/01/2023 _°
P Dia (s)
Etapa 2 09/02/2023 10/02/2023 >
P Dia(s)
Etapa 1 08/07/2022 08/07/2022 _°
pa Dia (s)
Etapa 2 25/07/2022 26/07/2022
p Dia (s)
Etapa 1 20/06/2023 20/06/2023 _°%
pa Dia (s)
Etapa 2 05/07/2023 05/07/2023 _*°
Pl Dia (s)

https://profesionales.onac.org.co/profesionales/docs/DocView.aspx ?Document|D=%7b6d7f5c83-9ebe-4ec8-b396-5e0a7dac4cab%7d&VersionNumber. ..
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Se hace constar que el (la) contratista no tiene vinculo laboral con ONAC, razén por la cual a la fecha adelanta
las actividades como Profesional Técnico, en absoluta autonomia e independencia y en consecuencia no se
generan ningun tipo de emolumentos distintos al valor acordado por concepto de honorarios.

Dada en Bogota. D.C,, a los 6 dias del mes de Junio de 2023.

Atentamente,

YULY VIVIANA JIMENEZ PAEZ
Coordinador de Gestion de Competencias

https://profesionales.onac.org. co/profesionales/docs/DocView.aspx?DocumentiD=%7b6d7f5¢83-9e6e-4ec8-b396-5e0a7dacdcab%7d&VersionNumber...  6/7
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Umvemdad Temologua
Perewra

Gestion del Sistema Integral de Calidad
CERTIFICA

Que el sefior Leonardo Beltran Angarita con Cédula de Ciudadania
No0.93.438.550, hace parte del Equipo de Auditores Internos de la Universidad
Tecnolégica de Pereira.

Que se ha desempefiado como miembro activo de dicho grupo durante la jornada
de Auditorfas a Gestién del Sistema Integral de Calidad programadas dentro de
esta Universidad, especificamente como:

Rol Norma Vigencia evgli%sagi%n

. . 150O/1IEC
Audltor leer 17024.2005 2013 2
e 170450 2015 2

S ISO/IEC
Auditor leer 1712%4.1%"%17 2018 2
Auditor 17}(%%{:1 2017 2019 2
Auditor Lider 170242017 2020 1
Experto técnico 171895 :12%‘17 2021 2

Para constancia, firmo en Pereira a los 17 dias del mes de abril de 2023.

Atentamente,

o Firmado digitalmente por
%&JM: M GLORIA YAMILE PARRA
MARIN
2023.04.17 14:58:25 -05'00"

Gloria Yamile Parra Marin

Coordinadora Gestion del Sistema Integral de Calidad
Universidad Tecnolégica de Pereira

Teléfono: 57+ (6) 3137324

Carolina Soto Orozco / Auxiliar Administrativa I11




&4 Rliscca

" LABORATORIO DE ANALISIS
\ | DE AGUAS Y ALIMENTOS
y NIT. 900 193 645 -2

EL SUBSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DEL LABORATORIO ALISCCA S.A.S
NIT 900193645-2

CERTIFICA QUE:

. El doctor Leonardo Beltran Angarita identificado con cedula de ciudadania nimero
93.438.550 participé de las auditorias del Laboratorio Aliscca S.A.S de la siguiente forma:

Como Auditor Lider. Norma internacional ISO/IEC 17025:2017. Realizada el 9, 10 y 11 de
junio del 2022 para un total de 24 horas de auditoria.

Como Auditor Lider. Norma internacional ISO/IEC 17025:2017. Realizada el 16 y 17 de
diciembre del 2021 para un total de 16 horas de auditoria.

Como Auditor Lider. Norma internacional ISO/IEC 17025:2017. Realizada el 17 y 18 de
diciembre del 2018 para un total de 16 horas de auditoria.

Lo cual totaliza 7 dias de auditoria, equivalente también a 56 horas de auditoria.

La presente certificacién se expide en Pereira a los siete (7) dias del mes de junio del afio

. 2023.

Zonia Edilia ro Marin
.C.31.523.28
Re te Legal y Gerente
Laboratorio Aliscca S.A.S.

Cra.11 N° 40-105 Barrio Mayorca Tel. (6) 345 3567 - 326 2006 - 326 2003 Cels.: 315 503 5634
313 652 2669 E-mail: aliscca@gmail.com - www.aliscca.com.co Pereira - Colombia




\'AGUASCOL

ABORATORIO DE ENS

El Laboratorio de Andlisis de Aguas Aguascol S.A. E.S.P.

CERTIFICA

Que el sefor Leonardo Beltran Angarita con cédula de ciudadania N° 93.438.550,
ha realizado las auditorias internas del laboratorio Aguascol que a continuacion se
relacionan.

Rol Norma Vigencia Dias de
evaluacién
Auditor lider ISO/IEC 17025:2017 2019 2
Experto técnico | ISO/IEC 17025:2017 2020 2

Para constancia, firmo en Caucasia a los 06 dias del mes de junio de 2023.

Atentamente,

Feosqum Castio OV,

Rosana Castro

Director(a) de Calidad

Laboratorio de Analisis de Aguas Aguascol S.A. E.S.P.
Teléfono: (604) 2350111 — (604) 8391832

Laboratorio de analisis de aguas Aguascol S A ESP.
Carrera 4 # 20-35 Barrio El Centro — 604 839 18 32
laboratorio@aguascol.com; auxiaboratorio@aguascol.com — Caucasia, Antioquia.
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GMI Solutions
N

CERTIFICA QUE:

LEONARDO BELTRAN ANGARITA

C.C. 93.438.550
Asistio y aprobd el curso de:

® Auditor Interno Norma ISO/IEC 17025:2017

(NTC- ISO/IEC 17025:2017)

“REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS DE

ENSAYO Y CALIBRACION”

Realizado del 9 al 13 de Julio de 2018, en la ciudad de Pereira, con una
intensidad de cuarenta (40) horas, tedrico practicas, dictado por la Qca. Amb.
Maria Isabel Mufioz Gonzalez., el cual incluy el siguiente contenido:

DIRECTOR DE PROYECTOS

€ 1 Contexto internacional y Nacional de la evaluacién de Ila
conformidad
&1 Subsistema Nacional de Calidad del Colombia -Sical
& Norma ISO/IEC 17025:2017 (NTC-ISO/IEC 17025:2017)
& Norma ISO 19011:2011 (NTC-ISO 19011:2012)
Y =
MARCO POLO GARCIA RIOS



